

Dąbrowa Chełmińska, 23 maja 2024 roku

Klub Radnych Wspólnie na Nowo
Sławomir Rzemek
Józef Magdziarz
Justyna Zasadzka

Pan Radosław Ciechacki
Wójt Gminy Dąbrowa Chełmińska

za pośrednictwem
Pana Ryszarda Kaczora
Przewodniczącego Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska

Interpelacja Klubu Radnych

Zwracam się o wyjaśnienie niezrozumiałej dla rodziców dzieci uczęszczających do przedszkola w Zespole Szkół im. Celestyna Kamińskiego w Dąbrowie Chełmińskiej decyzji podjętej przez Pana Dyrektora Tomasza Minorczyka i o odpowiedź w poniższej kwestii.

Z informacji jakie radnym przekazali rodzice wynika, że Pan Dyrektor nie wyraził zgody na zorganizowanie przez Radę Rodziców Przedszkola uroczystości z okazji Dnia Dziecka na terenie szkoły na boisku szkolnym, które z istoty rzeczy powinno być dostępne dla uczniów. Nie jest to pierwsza tego typu sytuacja, która skutkuje tym, że dzieci i rodzice są pozbawiani możliwości przebywania na terenie należącym do publicznej placówki. Wcześniej z odmową Dyrektora Rada Rodziców Przedszkola spotkała się, kiedy organizowała kiermasz świąteczny nie dostała wtedy zgody na zorganizowania go w sali gimnastycznej, dlatego wydarzenie odbyło się przed salą, na mrozie.

W przypadku Dnia Dziecka Rada Rodziców Przedszkola w związku z odmową skorzystania z boiska musiała na własną rękę szukać innego miejsca, poza terenem szkoły. Rodzice zmobilizowali wszelkie siły, bo wydarzenie przygotowywane z myślą o dzieciach, bez udziału szkolnych i gminnych środków finansowych, inaczej by się nie odbyło, a nadzieje dzieci na spędzenie dnia z rodzicami, rówieśnikami i gościnnym udziałem lubianych nauczycieli zostałyby zawiedzione. Niestety potrzeby wypełnienia nadziei dzieci na beztroską i bezpieczną zabawę nie dostrzegł Dyrektor, odmawiając Radzie Rodziców Przedszkola możliwości skorzystania ze szkolnego boiska, miejsca sprawdzonego, bezpiecznego i dobrze znanego dzieciom zmusił rodziców do szukania pomocy u prywatnych osób oraz konieczności tłumaczenia osobom postronnym,

dlaczego dzieci nie mogą korzystać ze szkolnego boiska. Odmowna decyzja Pana Dyrektora wydaje się niezrozumiała i nielogiczna, mija się też z celami, jakie ma realizować publiczna szkoła. Cała ta sytuacja była przykra i uwłaczająca zarówno dla dzieci jak i rodziców.

W związku z powyższym zwracamy się do Pana Wójta, jako przedstawiciela organu prowadzącego Zespół Szkół w Dąbrowie Chełmińskiej, o wyjaśnienie tej kwestii i zobowiązanie Pana Dyrektora do przedstawienia argumentów, które skłoniły go do podjęcia takiej decyzji.

Steenwiel Przew.

Justyna Lencik
Józef Magdziarz